
Pagina n. 1 
 

 

 
 Azienda per l'assistenza sanitaria n.2 

"Bassa Friulana-Isontina" 
 

Gorizia 
 

 
 
 

Determinazione n. 29 del 15/01/2019 
 
 

 
 

 
Struttura Complessa INVESTIMENTI PER LO SVILUPPO EDILIZIO E 

IMPIANTISTICO   
 
 
OGGETTO: PIANO INVESTIMENTI 2017. LAVORI DI ADEGUAMENTO IN 

MATERIA DI PREVENZIONE INCENDI DELLA SEDE DEL 
CENTRO SALUTE MENTALE DI MONFALCONE. CUP 
F46G1700019001 CIG Z0925F67F2 – AFFIDAMENTO LAVORI 
AGGIUNTIVI ALLA DITTA ELECTRIX SRL di Castions di Strada 
(UD) 

 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE 
 

 

- Con il decreto del Direttore Generale n. 769 del 28/12/2017 è stato approvato il progetto 
Definitivo Esecutivo dei “lavori di adeguamento in materia di prevenzione incendi della sede 
del C.S.M. di Monfalcone”, redatto dallo Studio Associato 3P di Marano Lagunare (UD) per 
un importo complessivo di € 171.885,65. 

- con Determinazione del Responsabile della SC Gestione Gare e Contratti Acquisizione 
Lavori, beni e servizi n. 417 del 28.05.2018 Con Determina n.185 dd. 8/03/2018 sono stati 
aggiudicati i lavori in oggetto alla ditta ELECTRIX srl di Castions di Strada (UD) per un 
importo contrattuale netto complessivo di € 92.195,05 comprensivo degli oneri per la 
sicurezza (€ 7.156,44) ed al netto del ribasso di gara (18,89%); 

- Con Determina n.546 dd. 23/07/2018 è stato liquidato il 1 SAL alla ditta ELECTRIX srl di 
Castions di Strada (UD) l’importo di € 40.559,28 comprensivo degli oneri per la sicurezza; 

- Con Determina n.641 dd. 12/09/2018 è stata redatta la Perizia suppletiva e di variante per i 
lavori di “adeguamento in materia di prevenzione incendi della sede del C.S.M. di 
Monfalcone”, a firma del Direttore dei lavori, per un importo contrattuale netto di € 
106.024,00 comprensivo degli oneri per la sicurezza di € 7.156,44; 

- con determinazione n. 752 del 09.11.2018 è stata approvata la contabilità finale, 
l’approvazione del Certificato di Regolare Esecuzione e la liquidazione finale, dei lavori in 



Pagina n. 2 
 

 

oggetto, per l’importo complessivo di € 79.818,16 IVA compresa, alla ditta appaltatrice 
ELECTRIX srl di Castions di Strada (UD); 

ATTESO che il Direttore dei Lavori ha rilevato la necessità di procedere con urgenza alla 
realizzazione di lavori di completamento non previsti nella fase progettuale: 

1. Pitturazione facciate esterne con idropittura lavabile per esterno, compreso stuccature, 
mascherature, lavaggio con idropulitrice a pressione e piattaforma autocarrata; 

RILEVATO che la ditta ELECTRIX srl di Castions di Strada (UD), ha formulato un preventivo di 
spesa per i lavori aggiuntivi sopraelencati; che il preventivo degli interventi in parola è 
regolarmente pervenuto in data 12.10.2018 per un importo complessivo di € 11.681,86 + 2.570,01 
IVA 22% e così per complessivi € 14.251,87; 

ACCERTATA altresì la congruità dei prezzi offerti tenuto conto della complessità e dell’entità 
degli interventi richiesti; 

VISTO l’art. 36, comma 2, lett. a) della D.Lgs n. 50/2016, che prevede affidamenti diretti ad un 
unico operatore economico per importi inferiori ad € 40.000,00; 

ACCERTATA la legittimità di applicare l’istituto di cui al citato art.36 co. 2 lett.a) del D.Lgs 
n.50/2016, per celerità, speditezza e semplificazione dell’azione amministrativa anche alla luce 
dell’idoneità e conoscenza specifica della ditta ELECTRIX srl di Castions di Strada (UD) delle 
strutture oggetto d’ intervento; 

RITENUTO pertanto sussistenti i presupposti di fatto e di diritto, per affidare alla ditta ELECTRIX 
srl di Castions di Strada (UD) i lavori sopra descritti. 

VISTO il D.Lgs. n.50/2016; 

VISTA la L.R. n.49/96; 
 

D E T E R M I N A 
 

per i motivi espressi in premessa, di: 
 

1. di affidare alla ditta ELECTRIX srl di Castions di Strada (UD) i lavori aggiuntivi relativi ai 
“lavori di adeguamento in materia di prevenzione incendi della sede del C.S.M. di Monfalcone”, 
per una spesa complessiva, comprensiva degli oneri per la sicurezza, di € 11.681,86+ 2.570,01 
IVA 22% e così per complessivi € 14.251,87, come da preventivo del 12.10.2018; 

 
2. l'onere complessivo di € 14.251,87 IVA 22% compresa farà carico per: 

a) € 2.860,73 al conto 20.200.200 “fabbricati strumentali indisponibili” (PI 2017) del bilancio 
2019. 

b) € 11.391,14 al conto 20.200.200 “fabbricati strumentali indisponibili” (PAL 2009 – 
Interventi di completamento del P.O. di Gorizia) del bilancio 2019. 

 
 
 
 



Pagina n. 3 
 

 

 
 IL DIRIGENTE  

 Struttura Complessa INVESTIMENTI PER LO SVILUPPO EDILIZIO E IMPIANTISTICO 
  
 Ing. Fabio Spanghero  
 
 
 

Ufficio proponente: Struttura Complessa INVESTIMENTI PER LO SVILUPPO EDILIZIO E 
IMPIANTISTICO  
 
 
 
Elenco Allegati: 
  
  
 
 
 
Elenco uffici notificati: 
 
 



 Atto n. 29 del 15/01/2019

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: FABIO SPANGHERO
CODICE FISCALE: SPNFBA62H11E098Q
DATA FIRMA: 15/01/2019 15:03:18
IMPRONTA: 805AEAC1142AB18F2628A41EA6E5EA7941911F57E6C9BF1184CA7B83D86EDC6E
          41911F57E6C9BF1184CA7B83D86EDC6E745E4C44E1CA7F2D3B8463D2A6B76981
          745E4C44E1CA7F2D3B8463D2A6B76981FAFD8B5356411433941C846886729696
          FAFD8B5356411433941C84688672969627410A25C99E8E960D0F429BF2371F52


